

## Oplæg for køreplan gældende 07.08.22 – 05.08.23

Kontaktperson: Annika Fredenstrand, Tlf. 99 34 11 66, mail [af@ntmail.dk](mailto:af@ntmail.dk)



### Stamoplysninger - rute 973X:

Rute 973X servicerer uddannelsessteder i Frederikshavn (ungdomsuddannelser) og Aalborg (primært videregående uddannelser).

#### Korrespondancer:

Det tilstræbes gode togkorrespondancer i Frederikshavn og Aalborg.

På en del tidspunkter har rute 74, 78 og 274 korrespondance i Sæby for rejser til og fra Frederikshavn.

For bybusnettet i Frederikshavn skeles også til forbindelser med rute 973X.

#### Stationering:

Rute 973X køres af 2 Aalborg-stationerede og 6 Frederikshavn-stationerede vognløb.

#### Aalborg Karneval:

Det store karneval i Aalborg afholdes lørdag i uge 21. Denne dag er der ekstra morgenafgange fra Frederikshavn (samt ikke-køreplansatte behovsstyrede dublinger igen om eftermiddagen)

#### Aftale om ekstra kapacitet:

Rute 973X kører et meget langt stykke på motorvejen. Busserne kan normalt tage 43 siddende og 12 stående. MEN – hvis der er stående, må bussen kun køre 80 km/t, og det er særligt problematisk på rute 973X, fordi motorvejsstrækningen er lang og der er korrespondancer i begge ender til tog og andre busser. Derfor er der efter aftale med Region Nordjylland pr. 1/1 2016 indsat tre ekstra dobbeltture på hverdagsftermiddage samt i løbet af lørdagene og søndagene, sådan at der tilbydes tilstrækkelig mange siddepladser. Det har nemlig været en stor udfordring for Keolis, at ”de mange” kan dukke op på forskellige tidspunkter dag for dag, og den eneste måde at forebygge at stående passagerer er ved at tilbyde lidt ekstra pladser end der gennemsnitligt set er behov for.

## 973X Aalborg – Frederikshavn

### Ændret ruteforløb i Sæby

Der er igangværende drøftelser med Frederikshavn Kommune og Region Nordjylland om at ændre ruteforløbet i Sæby, så rute 973X kommer væk fra Skovalléen. Hvad drøftelserne munder ud i vides ikke på nuværende tidspunkt, og det vil heller ikke være noget, der kan driftsættes fra august 2022.

Som udgangspunkt fortsætter køreplanen derfor uændret.